
           学校と家庭の通信                          令和５年５月２４日 №３ 

                                              

         ～ あこがれる やさしく かしこく すこやかに ～                        

http://www.sendaic.ed.jp/~kunimida/ 
      

 

いよいよ今週土曜日は運動会です。今年度は，５月８日をもって新型コロナウイルス感染症が

５類感染症へと移行したことから，体温票の提出や参観者の人数制限を行わない開催となりまし

た。子供たちは毎日の練習に目を輝かせて取り組んでいます。自分の目標に向かって，取り組め

たという達成感や満足感を持つことができ，心に残る思い出となりますよう，一人一人の気持ち

に寄り添いながら励ましてまいります。互いに力を合わせて頑張る子供たちに，たくさんの応援

をどうぞよろしくお願い申し上げます。 

６月／   １日（木） 支援学習室：聴力検査 学校生活アンケート 

      ２日（金） ５年：防災講座（５・６校時） 

      ５日（月） １年：心臓病一次検査 委員会活動③ ＊教育実習～２３日まで  ＡＬＴ来校 

      ６日（火） ５年：田植え（帰校後給食） ＳＣ来校 ＡＬＴ来校 

      ７日（水） １年・支援学習室：耳鼻科検診  

      ８日（木） 鑑賞教室（１～４年） 

     １２日（月） 避難訓練（地震） 代表委員会② ＡＬＴ来校 

     １３日（火） ＳＣ来校 ＡＬＴ来校 

     １４日（水） 特別時程４校時限（給食あり） 

     １５日（木） ６年：スチューデントシティ（６年弁当） 

     １９日（月） ＡＬＴ来校  ＊栄養士実習～２３日まで 

     ２０日（火） 読み聞かせ（１･４年・支援学習室） ＳＣ来校 ＡＬＴ来校 

     ２１日（水） クラブ活動③ 

     ２７日（火） 読み聞かせ（３･５年） ＡＬＴ来校 ＳＣ・ＳＳＷ来校 

     ２８日（水） クラブ活動④  第１回学校運営協議会（午前） 

     ３０日（金） 防犯教室 

７月／   ３日（月） 委員会活動④ ＡＬＴ来校 

      ４日（火） 読み聞かせ（２･６年） ＳＣ来校 ＡＬＴ来校  

      ５日（水） クラブ活動⑤ 

   ７日（金） 避難訓練（ミサイル対応） 

     １１日（火） 読み聞かせ（１･４年・支援学習室）５年：学年Ｐ行事（5・6校時）ＳＣ・ＳＳＷ来校 ＡＬＴ来校  

         １２日（水） ６年：租税教室 

     １４日（金） 善導一斉声掛けパトロール 7：45～8：45 

     １７日（月） 海の日 

     １８日（火） ＳＣ来校 ＡＬＴ来校 

          １９日（水） 給食最終  個人面談開始～２５日まで ＊詳細は後日お知らせいたします。 

２０日（木） 夏休み前朝会 特別時程４校時限（給食･弁当なし） 個人面談 

２１日（金） 夏季休業日～８／２４（木）まで 個人面談 

仙台市立国見小学校 

      Tel  234-6383 

     Fax 271-3352   

     児童数：６２０名  

いよいよ運動会です 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月２２日の授業参観･ＰＴＡ総会･懇談会では，御多用のところお越しいただき，あ

りがとうございました。今後も保護者の皆様と連携を図りながら教育活動を進めてまい

ります。どうぞよろしくお願いいたします。 

1年生が，学校生活に早く慣れるために身の回りのこと 

や学習のことなどをお世話してくださるサポーターさんが 

います。優しく声掛けや見守りをしてくださっています。 

本当にありがとうございます。 

（１）校納金について 
６月１２日（月）に，教材費等の校納金の引き落としがあります。残高のご確認をお願い 

いたします。 
（２）電話自動音声案内対応時間について 

教職員の長時間勤務緩和のために，仙台市において電話自動音声案内を導入しております。 
電話での連絡は以下の時間帯でお願いいたします。 

① 授業日    AM７：４０～PM６：００ 
② 長期休業日    AM８：３０～PM５：００ 

※上記以外の時間で重大事案が発生した場合は，警察・消防・救急医療機関等にご連絡ください。  
行事等で，始業が早くなる日は，自動音声案内になる時刻が早まります。 

（３）朝の校庭開放について 
   ６月１日より，朝８：０５～８：２０に校庭を開放いたします。教室で学習の準備をした後，

校庭で遊ぶことができます。各学級で約束の確認をいたします。 
（４）ＰＴＡ「七夕飾り」について 
    今年度も子供たちが七夕飾り作りを楽しめるよう，ＰＴＡ役員の皆様が中心となり，ご準備 

くださることとなりました。お手伝いいただける保護者の方を募集しております。詳しくは， 
５月末発行のＰＴＡ便りをご覧ください。 

（５）引き渡し訓練ついて 
  今年度の引き渡し訓練は，11 月 18 日（土）の青葉区総合防災訓練の中で行います。詳細は 
後日お知らせいたします。 

（６）水泳学習について 
    ６月中旬より水泳学習を行う予定です。詳細については別途お便りでお知らせいたします。 
 

（１） ２７日（土） 
〇実施の場合     8 時 00 分～8 時 5 分までに登校 
〇雨天延期の場合   8 時 30 分までに登校 

（２） ３０日（火） 
〇実施の場合     8 時 00 分～8 時 5 分までに登校 
〇雨天中止の場合   8 時 30 分までに登校 

  ※延期及び中止の場合は，一斉メール配信でお知らせいたします。 
  ※持ち物等については，学年だよりでご確認ください。 

運動会当日について 

ありがとう 

ございました 




